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Totaal aantal studenten en afgenomen modules in Vlaanderen

Aantal studenten: 1.086

Aantal afgenomen modules: 3.523,82


Aantal studenten en aantal afgenomen modules per studiecentrum

	
	Antwerpen
	Brussel
	Hasselt
	Gent
	Kortrijk
	Leuven
	Vlaanderen

	Aantal studenten
	339
	46
	218
	276
	71
	136
	1.086

	Percentage aantal studenten
	31,22
	4,24
	20,07
	25,41
	6,54
	12,52
	100

	Aantal afgenomen modules
	1.052,32
	135,56
	762,42
	895,58
	216,18
	461,76
	3.523,82

	Percentage aantal afgenomen modules
	29,86
	3,85
	21,64
	25,42
	6,13
	13,10
	100



Aantal cursussen in het studie-aanbod:

353

Percentages aantal afgenomen modules per leerstofgebied

	
	Antwerpen
	Brussel
	Hasselt
	Gent
	Kortrijk
	Leuven
	Vlaanderen

	Cultuur
	15,66
	13,26
	19,42
	18,97
	12,33
	13,20
	16,70

	Informatica
	17,35
	9,21
	9,51
	16,80
	27,29
	13,92
	15,36

	Management
	14,80
	22,81
	17,80
	18,15
	27,96
	27,41
	19,07

	Milieu
	2,77
	9,21
	4,31
	9,56
	3,46
	8,32
	5,84

	Onderwijsw.
	1,49
	5,13
	1,93
	7,74
	7,16
	0,65
	3,55

	Psychologie
	45,33
	32,27
	41,11
	25,28
	20,73
	32,28
	35,60

	Rechten
	2,60
	8,11
	5,92
	3,50
	1,07
	4,22
	3,88





Aantal cursusinschrijvingen startpakket
Er zijn geen startpakketten binnen onderwijswetenschappen omdat dat enkel een master is. 
Op zich bestaat de inschrijvingsvorm ‘startpakket’ niet meer maar het geeft wel een goed idee van startende studenten. 

	
	Aantal
	Percentage

	Antwerpen
	38
	36,89

	Brussel
	6
	5,83

	Hasselt
	21
	20,39

	Gent
	21
	20,39

	Kortrijk
	2
	1,94

	Leuven
	15
	14,56

	
	
	



Percentages startpakket per vakgebied

	
	Antwerpen
	Brussel
	Hasselt
	Gent
	Kortrijk
	Leuven

	Cultuur
	7,89
	0
	9,52
	9,52
	50
	6,67

	Informatica
	10,53
	33,33
	9,52
	19,05
	0
	40

	Management
	15,79
	0
	9,52
	9,52
	50
	6,67

	Milieu
	5,27
	16,67
	4,77
	14,29
	0
	13,33

	Onderwijsw.
	
	
	
	
	
	

	Psychologie
	52,63
	16,67
	47,62
	42,86
	0
	33,33

	Rechten
	7,89
	33,33
	19,05
	4,76
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	



Aantal inschrijvingen met korting

Antwerpen: 102
Brussel: 2
Hasselt: 143
Gent: 83
Kortrijk:2
Leuven: 91
Totaal: 423

Percentage mannen-vrouwen

	
	Antwerpen
	Brussel
	Hasselt
	Gent
	Kortrijk
	Leuven
	Vlaanderen

	mannen
	46,90
	54,35
	51,38
	51,09
	60,56
	49,26
	50,37

	vrouwen
	53,10
	45,65
	48,62
	48,91
	39,44
	50,74
	49,63








Percentage studenten per leeftijdsgroep

	Leeftijd
	Antwerpen
	Brussel
	Hasselt
	Gent
	Kortrijk
	Leuven
	Vlaanderen

	<28
	17,99
	15,22
	23,85
	15,58
	19,72
	23,53
	19,24

	28 – 37
	31,27
	45,66
	28,90
	37,32
	30,98
	32,35
	33,06

	38 – 47
	27,73
	17,39
	29,82
	23,91
	22,54
	24,26
	25,97

	48 – 57
	15,34
	17,39
	11,47
	17,03
	19,72
	13,97
	15,19

	58 – 67
	6,20
	2,17
	4,13
	5,44
	5,63
	5,15
	5,25

	>67
	1,47
	2,17
	1,83
	0,72
	1,41
	0,74
	1,29




Percentage werkenden en werkzoekenden

	
	Antwerpen
	Brussel
	Hasselt
	Gent
	Kortrijk
	Leuven
	Vlaand.

	Werkenden
	26,25
	13,04
	23,85
	27,90
	30,98
	22,06
	25,41

	Niet werkend
	9,74
	8,7
	7,8
	10,86
	9,87
	3,68
	8,84

	Anders of niet opgegeven
	64,01
	78,26
	68,35
	61,24
	59,15
	74,26
	65,75



Percentage studiemotieven om aan de OU te studeren

	
	Antwerpen
	Brussel
	Hasselt
	Gent
	Kortrijk
	Leuven
	Vlaand

	Huidige functie beter vervullen
	13,28
	0
	19,18
	12,28
	20
	12,19
	14,10

	Kans op andere baan vergroten
	29,69
	54,55
	30,13
	29,82
	23,33
	31,71
	30,23

	Goede vorm vrije tijd
	13,28
	9,09
	6,85
	11,40
	26,67
	17,07
	12,85

	Intellectuele capaciteiten ontwikkelen
	32,03
	18,18
	20,55
	32,46
	16,67
	19,51
	27,20

	Maatsch. beter functioneren
	0,78
	0
	2,74
	3,51
	0
	2,44
	2,01

	Meer willen weten over cursus/probleem
	7,81
	18,18
	8,22
	6,14
	6,67
	9,76
	7,81

	Verder komen in desbetr. wetenschapsgebied
	3,13
	0
	2,74
	4,39
	3,33
	7,32
	3,78

	Anders
	0
	0
	9,59
	0
	3,33
	0
	2,02


Studenten kunnen meer dan één motief opgeven


Percentage van de redenen om de OU te verkiezen boven een andere instelling

	
	Antwerpen
	Brussel
	Hasselt
	Gent
	Kortrijk
	Leuven
	Vlaand.

	Geen diploma nodig
	4,69
	0
	6,85
	2,63
	0
	2,44
	3,77

	Onderwijs niet elders
	21,09
	0
	17,81
	24,56
	32,25
	21,95
	21,86

	Eigen tempo, afstand
	63,28
	100
	65,75
	57,02
	61,29
	63,41
	62,81

	Inhoud spreekt aan
	8,60
	0
	5,48
	13,16
	3,23
	9,76
	8,79

	Eigen studiepakket
	1,56
	0
	2,74
	1,75
	0
	0
	1,51

	Anders of niet ingevuld
	0,78
	0
	1,37
	0,88
	3,23
	2,44
	1,26



Aantal uitgereikte certificaten 

	
	Antwerpen
	Brussel
	Hasselt
	Gent
	Kortrijk
	Leuven
	Vlaand.

	Totaal
	461
	57
	343
	376
	96
	197
	1.530




Aantal uitgereikte getuigschriften/diploma’s

Aantal behaalde propedeuseverklaringen

	
	Antwerpen
	Brussel
	Hasselt
	Gent
	Kortrijk
	Leuven
	Vlaanderen

	Totaal
	8
	1
	4
	5
	1
	5
	24



Aantal behaalde bachelor-getuigschriften

	
	Antwerpen
	Brussel
	Hasselt
	Gent
	Kortrijk
	Leuven
	Vlaanderen

	Totaal
	2
	3
	3
	5
	0
	5
	18



Aantal behaalde master-getuigschriften

	
	Antwerpen
	Brussel
	Hasselt
	Gent
	Kortrijk
	Leuven
	Vlaanderen

	Totaal
	7
	2
	6
	15
	0
	0
	30





(*)Stand van zaken 12 januari 2017
Deze datum wordt aangehouden daar begin 2017 nog een aantal aanpassingen dienden te gebeuren zoals restitutie van het inschrijvingsgeld voor een geldige reden (ernstige ziekte, overlijden of omboeking naar een andere cursus).


